nos, et quod Stavani idem sit, ac Slavani, et unica tantum littera corrupta erat, 
nempe l. quae fuit in S. […]24 mutata: id esse verosimile conjicit ex eo, quia pe-
nes Ragnit, et Tilsit est quidam circulus in Borussia Brandeburgica, qui adhuc 

24	 Na robu je pripis poznejšega pregledovalca: non in S. sed in T. mutata.
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hodie Schlavonia, aut Slavania, ger. Shalavonien, vel Shalaven nuncupatur, 
quod nomen locus â Slavanis, seu Slavis antiquis habitatoribus haereditâsse 
dicitur. II. Etymologiam Nominis Slavorum Scriptores non unam adferunt, 
alii enim dicunt cum D. Schönleben, Venedos ideo fuisse dictos Slavos, quia 
Pannoniam Saviam (cui nomini littera l. interjecta fuit) id est regionem circa 
fluvium Savum jacentem ingressi sunt, eamque occuparunt. Aeneas Sylvius 
cum Alberto Cranzio lib. 1. Wandal. c. 6. asserit, Venedos hoc nomen acqui-
siisse ob eorum loquacitatem, ait enim Sclavoni in illorum lingua idem sonare, 
ac loquaces. Multò gloriosius de origine Slavorum loquitur Cl. D. Joan. Chri-
stoph. de Jordan de Orig. Slav. part. 4. fol. 101. ubi ait: quod Slavi, seu Slavini 
populi vocabulum derivetur â vulgari nomine Slava, quod est gloria, et laus: 
inde venit adjectivum Slavni, celebres, laudabiles: verbum slaviti, celebrare, 
praedicare. Participium Slaveni, celebrati, depraedicati. Hoc inclytum nomen 
non levem subire debuit sui immutationem apud exteras gentes linguae Sla-
vicae ignaras, Romani quibus pronuntiatio Slavni vocabuli litteralis pura ad 
palatum non erat, primae syllabae Sla litteram c. intermiscebant, secundam vni 
per interjecum i. dividebant, adeoque trisyllabum Sclavini efformando nomen 
id, quasi radicibus suis evellebant, unde dein â Sclavinis moderna Sclavonia 
nomen sortitur. Ita Cl. D. de Jordan loc. cit.;

b) 	 etimologija imena »Štajerska« (str. 1022–1023): 
	 Styriae regionis etymologiam invenire haud quisquam poterit, nisi, et Tauri-

scorum, quorum soboles sunt Styri, originem investigaverit, etenim Styros â 
Tauriscis populis descendere, nemo est historicorum, qui ambigat. Circa ori-
ginem Tauriscorum diversae sunt scriptorum opiniones: aliqui putant, Tau-
riscorum nomen derivari â Tauro animali, germanis Stier, ex qua voce per 
aliqualem immutationem nomen Steyerer concrevit: hujus opinionis est Vel-
serus, qui lib. 2. rerum Boicar. p. 44. dicit: Tauriscorum, quod inter pauca 
admirandum, nomen interiit, nominis interpretatio in alia lingua mansit. Stiri 
sunt, utut mutatis aliquantum finibus, quod plerumque omnibus populis acci-
dit. Stieri germanis tauri. Velsero consentit D. Schönleben in Apparat. Carn. 
pag. 21. et alii. Tauriscorum nomen alii deducunt â montibus dictis Taurus, 
germaniae Tauern, quorum multi hanc denominationem sortiti sunt, adjectis 
aliquibus additamentis, ut Krimmlertaurn, Windischtaurn, Felbertaurn, Karn-
taurn etc. ex eo, quia montes excelsi apud Graecos communiter Tayra voca-
bantur, quam vocem postmodum latini in Taurum commutarunt, montesque 
praealtos tauros, sive germ. Taurn etiam in aliis mundi partibus nominârunt: 
ne verò confusio inter tot montes hoc nomine insignitos oriatur, quilibet eo-
rum speciale assumpsit distinctionis praedicatum. Populi, qui circa, et supra 
hos Montes habitabant, Taurisci nuncupari coeperunt. Alii verò contendunt, 
ipsos montes â Tauriscorum gente cognominatos fuisse Tauros, Taurn, et non 
gentem â montibus. Ego circa hoc exortam inter scriptores disceptationem non 
dirimo, sed aliis dijudicandum relinquo. Ommissa igitur Tauriscorum origine, 
ajo: germanicum nomen Steÿerer magnam connexionem habere cum nomine 
Stier (ob quod â vulgo Heüfresser nuncupantur) nullam cum nomine Taurn.
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Včasih se Fajdiga prepusti osebnemu, tudi kritičnemu razmišljanju; pri tem 
posebej izstopa odlomek v opisu karitativnega delovanja ljubljanskih frančiškanov 
(str. 367–368): 

Profecto, si quis Spirituales labores tam hoc, quam praecedenti capite â me 
sincere, et sine fuco adductos, quos Fratres Minores hujus Conventûs tam in pro-
pria Ecclesia (ubi non ultimum locum occupat tam diurna, quam nocturna Chori 
frequentatio) quam extra eam per Civitatem, et loca viciniora pro Salute proximi 
cum omni zelo impendunt, altius inspexerit, et mente serena expenderit, minimè 
cum modernis Libertinis, et pseudo-politicis ogganire poterit, Monachos esse inuti-
les, et onerosos Reipublicae, esse homines otiosos, panem frustra comedere, et his 
similia. Qui ita dicunt, non perpendunt, benè ordinatam Rempublicam coalescere 
partim ex bonis corporalibus, partim Spiritualibus, illa respiciunt sapientissimas le-
ges politicas, et incrementum temporalis prosperitatis, haec pro objecto habent bo-
num Spirituale animae, et augmentum Virtutum, sicut enim membra, quae Rempu-
blicam constituunt, constant corpore, et anima, ita utriusque cura habenda est, unde 
sicut Politici gubernatores necessarii sunt pro regendo corpore, ita et necessarii 
erunt pro regenda anima, cum haec sit nobilior hominis portio. Deinde praeterquam, 
quod hujusmodi Pseudo-politici, et malevoli declamatores imprudentiae arguant tot 
sapientissimos Monarchas, qui diversos Religiosorum Ordines in suos status ad-
miserint, et insipientiae, ac stultitiae condemnant, tot Reges, et Principes, Regum 
filios, et filias, qui spretis mundi illecebris monasticae vitae nomen dedêre, quorum 
plures nunc Sancta Mater Ecclesia ceu Sanctos veneratur, etiam ipsa Evangelica 
consilia spernere, et enervare videntur; quod enim Christus perfectionem dixit, illi 
stultitiam appellant, nam Christus dixit Matth. c. 19. vv. 21. Si vis perfectus esse, 
vade, vende quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in Coelo, et veni, 
sequere me. Illi verò relinquere saeculo divitias, Monachum induere, et dein panem 
ostiatim emendicare, stultitiam, et insaniam appellant. Esse autem Monachos ipsis 
libertinis inutiles, lubens admitto; nam ii conciones audire sibi opprobrio ducunt, 
super omnia pietatis exercitia nauseam habent, Confessionale magis, quam bos la-
nienam abhorrent; profecto hi non sapiunt ea, quae Dei sunt, sed ea quae hominum, 
Spiritus fortes vocitari amant, omnem scientiam possidere se putant, at scientiam 
Sanctorum, quae unicè ad salutem animae necessaria est, enormiter, et crassè igno-
rare convincuntur: Non est, ut hi blateratores pluribus perstringantur, sed exorandus 
est Deus, ut veniat, et illuminet sedentes in tenebris. 
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4 Kratice in okrajšave